– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

（於英屬處女群島註冊成立並於開曼群島存續的有限公司）

（股份代號：6622）

Zhaoke Ophthalmology Limited
兆科眼科有限公司

自願公告－達成於大中華商業生產

供自行測量眼內壓的TONO-i的
獨家分銷協議

本公告由兆科眼科有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）自願作出。

本公司董事會欣然宣佈，本公司與C&V Tech已達成一項有關TONO-i的獨家分銷
協議。C&V Tech為一間於開發診斷、治療及預防青光眼的醫療器材領域領先的
公司。根據該協議的條款，本公司擁有於大中華登記、進口、推廣、分銷、營銷
及出售TONO-i的獨家權利。

TONO-i是一款創新的眼壓計，設計特點為免觸式、便攜、可自行測量、輕便及
價格親民。有別於傳統的接觸式眼壓計，TONO-i可於無需麻醉下，無痛、無感
染風險地安全使用。

自行測量眼內壓是青光眼管理的範式轉移。TONO-i將作為本公司旗下青光眼醫
療產品組合的重要部分，填補中國低診斷及治療比率的需求缺口。TONO-i為眼
科醫生提供一種工具，透過自行測量輕易、準確及透徹地監察患者的眼內壓，
有助患者提供療效的即時及持續反饋，提高患者青光眼藥物治療的依從性。
TONO-i加入本公司的管線，標誌着本公司在治療及診斷雙管齊下的青光眼管
理承諾。

– 2 –

關於青光眼

按照CIC灼識諮詢，青光眼是全球第二位的致盲因素，是一種與高眼壓導致視
神經損傷相關的慢性及漸進性疾病。眼內房水產生與房水排放比率決定眼內
壓。幾乎所有的青光眼個案為原發性青光眼，並通常可分為開角型青光眼及閉
角型青光眼兩類。在中國，約40%的原發性青光眼為開角型青光眼。

在中國，青光眼患者的數量由 2015年的13.4百萬人增至 2019年的15.3百萬人。受
人口老齡化加速推動，中國青光眼患者的數量預計將在2030年進一步增至20.0

百萬人。此外，青光眼的診斷率預期將由2019年的 20.0%大幅上升至2030年的
60.6%。

關於C&V TECH

C&V Tech乃由Dr. Jin-Hui Kang於2015年在南韓原州醫療儀器科技谷（Wonju Medical

Device Techno-Valley）創辦，獲得策略性夥伴Daewoo Pharmaceutical Co.（「Daewoo
Pharma」）以及首爾大學眼科醫生兼Daewoo Pharma現任行政總裁Yong-Hoon Ji博士
提供主要投資。Dr. Kang於生物科技研究及創業方面擁有逾25年經驗，包括擔任
三星醫療院(Samsung Medical Center)生命科學研究所(Life Science Research Institute)高
級領導層，專注於青光眼患者護理缺口，發明了可供自行測量的眼壓計TONO-i。
Daewoo Pharma亦聚焦於眼科範疇，曾協助C&V Tech開發TONO-i，並積極在國際
市場推廣該項創新產品。

承董事會命
兆科眼科有限公司

主席
李小羿博士

香港，2022年11月8日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事李小羿博士及戴向榮先生；非執行
董事李燁妮女士、張甜甜女士、蔡俐女士及陳宇先生；以及獨立非執行董事黃
顯榮先生、盧毓琳教授及劉懷鏡先生。